
 

 

Oggetto 

Decreto Nomina Docenti Valutatori tesi Dottorato di Ricerca in “Medicina Traslazionale e 
Management dei Sistemi Sanitari” XXXV ciclo. 

Area Alta Formazione e Studi Avanzati 
Dott. Pierluigi Centola 
Responsabile 
 

Via Gramsci, 89/91 
71121 Foggia Italia 
ufficiodottorato@unifg.it 
www.unifg.it 

1/2 

Servizio Dottorati, Borse di Studio, Contratti 
e Assegni di Ricerca 
Dott.ssa Maria Grazia Mariella 
Responsabile 
 

IL RETTORE 
 

VISTO  l’art. 4 della Legge 03/07/1998 n. 210, come modificato dall’art.19, della 
Legge 30/12/2010 n. 240; 

VISTO  il DM 30/04/1999 n. 224; 
VISTO il vigente Statuto dell’università degli Studi di Foggia; 
VISTO  il D.M. 14 dicembre 2021 n. 226, “Regolamento recante modalità di 

accreditamento delle sedi e dei corsi di Dottorato e criteri per l’istituzione 
dei corsi di Dottorato da parte degli enti accreditati”, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 308 del 29/12/2021; 

VISTO l’art. 28 del Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di ricerca, che 
prevede che la tesi di Dottorato deve essere valutata da almeno due 
docenti valutatori, di elevata qualificazione, anche appartenenti a istituzioni 
estere, esterni ai soggetti che concorrono al rilascio del titolo di dottorato; 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti del Dottorato di ricerca in Medicina 
Traslazionale e Managent dei Sistemi Sanitari XXXV ciclo, del 04/04/2023, 
prot. n. 0020400 – III/6 del 07/04/2023; 

SENTITO il Direttore Generale; 
 
 
 
 





 

 

2/2 

DECRETA 
 

Sono nominati Docenti Valutatori delle tesi di Dottorato di ricerca in Medicina Traslazionale e 
Management dei Sistemi Sanitari XXXV ciclo, i seguenti docenti: 
 
 
Dottoranda Eleonora Maria Consiglia Trecca 
 
Prof.ssa Maria Luisa Fiorella – Dipartimento di Scienze mediche di base, Neuroscienze e Organi 
di senso – Università di Bari “Aldo Moro”; 
 
Prof. Manuele Casale – Università Campus Biomedico di Roma.  

 
Dottoranda Anna Roberta Gagliardi 
 
Prof. Francesco Schiavone – Dipartimento di Studi aziendali e quantitativi – Università Partenope 
di Napoli; 
 
Prof. Giuseppe Festa – Dipartimento di Scienze economiche e statistiche – Università di Salerno. 

 
Dottoranda Giorgia Moriondo 
Ad integrazione del Decreto del Decano dei Professori di Ruolo n.104/2023, prot. N.0007573 – 
III/6 del 30/01/2023, sono nominati come valutatori esterni: 
 
Prof. Manuel Sànchez-de-la-Torre – Precision Medicine in Chronic Diseases Group, Hospital 
Universitari Arnau de Vilanova – Santa Maria, Department of Nursing and Physiotherapy, Faculty 
of Nursing and Physiotherapy, University of Lleida – IRP Lleida; 
 
Prof. Jean-Loius Pèpin – Laboratoire HP2, Université Grenobles-Alpes - Grenoble 

 
 
 

Il RETTORE  
Prof. Lorenzo Lo Muzio  

  

  


		2023-06-05T09:29:41+0200
	LORENZO LO MUZIO




